プレスリリース

令和５年７月 11 日

最 上 総 合 支 庁

報 道 機 関 各 位

令和５年度もがみさくらんぼ品評会表彰式の開催について

 ６月 22 日に行われたもがみさくらんぼ品評会において入賞された生産者の栄誉を称

える表彰式が下記のとおり開催されます。

つきましては、当日の取材について、よろしくお願いいたします。

記

１ 日時  令和５年７月 24日(月) 午前 10時 00分から午前 10時 30分まで

２ 場所  最上総合支庁 講堂（新庄市金沢字大道上 2034）

３ 内容  令和５年度もがみさくらんぼ品評会の受賞者６名の表彰

４ 主催  最上さくらんぼブランド確立プロジェクト推進会議

（構成：最上地域の各生産者組織、ＪＡ全農山形、各ＪＡ、各市町、

県関係機関）

５ 後援  全国農業協同組合連合会山形県本部、最上地域農業・畜産振興協議会、

      最上総合支庁

６ 褒賞及び受賞者

賞 受賞者 市町村

最優秀賞 最上地域農業・畜産振興協議会長賞  笠原
かさはら

 勝義
かつよし

 最 上 町

優 秀 賞
全国農業協同組合連合会山形県本部長賞 多田

た だ

えり子
こ

 農林大学校

最上総合支庁長賞 阿部
あ べ

 豊春
とよはる

 金 山 町

優 良 賞
最上さくらんぼブランド確立

プロジェクト推進会議会長賞

大内
おおうち

 和也
かずや

 新 庄 市

伊藤
いとう

  幸雄
ゆきお

 新 庄 市

佐藤
さとう

 広
ひろ

栄
よし

 真室川町

特 別 賞 最高糖度賞  笠原
かさはら

 勝義
かつよし

 最 上 町

問い合わせ先

産業経済部農業振興課

課長補佐 大沼 宏佳

電 話 0233-29-1314

〔報道監〕総務企画部長 永澤 隆志